VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, prefeito municipal, acolhe o parecer jurídico n° 232/2022 e encaminha o 

presente processo de dispensa de licitação com fundamento no artigo 24, inciso IV da lei 8.666/1993, cujo 

objeto é a AQUISIÇÃO DE ITENS PARA ATENDIMENTO DE AÇÃO/PROCESSO ADMINISTRATIVO DA 

CFTM. Onerará aos cofres públicos o valor de R$ 36.359,96 (trinta e seis mil, trezentos e cinquenta e nove 

reais e noventa e seis centavos). Siga para publicação no Diário Oficial do Município e após para empenho. 

Prefeitura Municipal de Morro Agudo, 26 de AGOSTO de 2022. 

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO 

Prefeito Municipal 

Dispensas

Dispensas

[...]

objeto é a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS HOSPITALARES PARA INTERNAÇÃO PSQUIÁTRICA DA 

ADOLESCENTE A.L.S.F., EM ATENDIMENTO À DETERMINAÇÃO JUDICIAL PROMULGADA NOS 

AUTOS DO PROCESSO DIGITAL Nº 1001342-42.2021.8.26.0374. Onerará aos cofres públicos o valor de 

R$ 102.420,00 (cento e dois mil, quatrocentos e vinte reais) para semestralidade. Siga para publicação no 

Diário Oficial do Município e após para empenho. 

Prefeitura Municipal de Morro Agudo, 26 de AGOSTO de 2022. 

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO 

Prefeito Municipal